



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP Nº 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

### DIÁRIO EDIÇÃO Nº 092



ANO II – PALMEIRAS DO TOCANTINS, SEXTA - FEIRA, 11 DE MARÇO DE 2022.

#### SUMÁRIO

|                                  |   |
|----------------------------------|---|
| AVISO DE LICITAÇÃO               | 1 |
| ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS (ARP) | 1 |

#### ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS (ARP)

##### ATA DE REGISTRO DE PREÇO 001.1/2022

Nº do Pregão Eletrônico: 001/2022

Nº do Processo: 169/2021

Nº da ATA: 001.1/2022

Validade: 14/02/2023

#### AVISO DE LICITAÇÃO

##### PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022

A Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins – TO, através de seu Pregoeiro, torna público para o conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob a égide da Lei nº 10.520/2002 e subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores, do Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019 - Regulamenta a licitação, na modalidade pregão, na forma eletrônica, para a aquisição de bens e a contratação de serviços comuns; e Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013 - Regulamenta o Sistema de Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993; , da Lei Complementar nº 123/2006 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame, licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço Por Item, objetivando Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa especializada para prestação de serviços funerários a famílias carentes de interesse do Fundo Municipal de Assistência Social de Palmeiras do Tocantins – TO. A sessão será realizada através do Portal Licitar Digital, pelo endereço eletrônico <https://www.licitardigital.com.br/>, sendo conduzida pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal, auxiliado pela Equipe de Apoio com data de abertura agendada para 23 de março de 2022 às 10:00. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no prédio onde funciona a Comissão Permanente de Licitação, das 08:00 às 12:00 horas, ou através do Portal da Transparência do Município pelo endereço [www.palmeirasdotocantins.to.gov.br](http://www.palmeirasdotocantins.to.gov.br), ou ainda pelo endereço Portal Licitar Digital, <https://www.licitardigital.com.br/>.

Palmeiras do Tocantins/TO, 09 de março de 2022.

**KLEYOMAR TEIXEIRA BARBOSA**

PREGOEIRO



**FRANCISCO NOLETO JÚNIOR**  
PREFEITO MUNICIPAL

#### PREÂMBULO

Aos 14 de Fevereiro de 2022, a Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, inscrita no CNPJ nº 25.064.056/0001-30, com sede na Rua Mariano Araújo Lima, S/N, Centro, Palmeiras do Tocantins, Tocantins, neste ato representada por Juliana da Costa Noleto, Resp. Interinamente pela Secretaria de Administração, BRASILEIRA, solteiro(a), portador(a) do CPF nº 042.596.591-71 e do RG nº 1002200 2º VIA SSP/TO, doravante denominado simplesmente **GERENCIADOR**, a empresa MAGAZINE IMPERATRIZ LTDA, CNPJ nº 42.707.214/0001-42, sediada na R SIMPLICIO MOREIRA, 1478, CENTRO, Imperatriz, Maranhão, e-mail [magazineimperatrizltda@hotmail.com](mailto:magazineimperatrizltda@hotmail.com), neste ato representada por, KARLA GOMES PESSOA COELHO, BRASILEIRA, Casado(a), portador do CPF nº 618.675.353-00, RG Nº 000356577953 - SESP/MA, residente e domiciliado na RUA URBANO SANTOS , 482, CENTRO, Imperatriz, Maranhão, doravante simplesmente **BENEFICIÁRIO**, lavram a presente ATA de Registro de Preços (ARP), referente ao Processo Administrativo 169/2021 que deu origem ao Pregão Eletrônico 001/2022, que tem como objeto Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa especializada no fornecimento de material de uso esportivo às Secretarias Municipais do Município de Palmeiras do Tocantins -TO, **RESOLVEM REGISTRAR PREÇOS**, observados as especificações, os preços e os quantitativos do termo de referência da Licitação referenciada, atendendo as condições previstas no edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 10.520/2002, Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013 - Regulamenta o Sistema de Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993; , da Lei Complementar Federal Nº 123/2006, da Lei Nº 8.666/1993, bem como, as cláusulas e condições abaixo estabelecidas, constituindo-se esta ATA em documento vinculativo e obrigacional às partes.

#### DOS PREÇOS REGISTRADOS

| ITEM | DESCRIÇÃO   | MARCA  | UNIDADE | QUANTIDADE | PREÇO UNID. | PREÇO TOTAL  |
|------|---|--------|---------|------------|-------------|--------------|
| 1    | APITO -<br>ESPECIFICAÇÕES:<br>MATERIAL: APITO<br>PLÁSTICO COM<br>BICO REVESTIDO<br>DE SILICONE.<br>DECÍBEIS: 115,<br>TAMANHO 40   | PANGUE | UNID.   | 40         | R\$ 17,00   | R\$ 680,00   |
| 2    | BANDEIRAS (PAR)<br>-<br>ESPECIFICAÇÕES:<br>KIT COM 2<br>BANDEIRAS PARA<br>JUIZ, COR<br>AMARELO /<br>LARANJA /<br>VERMELHO;<br>COMPOSIÇÃO<br>POLIÉSTER,<br>MEDIDAS 39CM X<br>6CM X 2CM; PESO<br>80G;<br>COMPRIMENTO<br>0,54; LARGURA<br>0,12;<br>PROFUNDIDADE<br>0,04; COM<br>PEGADOR EM<br>ESPUMA | PANGUE | PAR     | 30         | R\$ 93,00   | R\$ 2.790,00 |

|    |  |          |       |     |            |              |
|----|--|----------|-------|-----|------------|--------------|
| 10 | BOLA DE HANDEBOL OFICIAL FEMININA H2L - ESPECIFICAÇÕES: COSTURADA, COM 32 GOMOS CONFECCIONADA COM PU ULTRA GRIP. BOLA OFICIAL DA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE HANDEBOL (CBHB) E APROVADA PELA FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE HANDEBOL (IHF). CIRCUNFERÊNCIA DE 54 -56 CM, PESO DE 325 - 400 GR.  | DALPONTE | UNID. | 100 | R\$ 70,00  | R\$ 7.000,00 |
| 11 | BOLA OFICIAL DE HANDEBOL MASCULINO H3L - ESPECIFICAÇÕES: COSTURADA, COM 32 GOMOS, CONFECCIONADA COM PU ULTRA GRIP. BOLA OFICIAL DA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE HANDEBOL (CBHB) E APROVADA PELA FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE HANDEBOL (IHF). TAMANHO: 58 - 60 CM DE DIÂMETRO. PESO: 425 - 475 GR.  | DALPONTE | UNID. | 100 | R\$ 69,00  | R\$ 6.900,00 |
| 15 | BOMBA DE INFLAR - ESPECIFICAÇÕES: BOMBA DE AR DUPLA AÇÃO. IDEAL PARA INFLAR BOLAS E PNEUS DE BICICLETA. POSSUI SISTEMA DUPLA AÇÃO, INFLANDO NOS DOIS SENTIDOS DO MOVIMENTO. DESENVOLVIDA EM MATERIAL ACRÍLICO TRANSLÚCIDO DE ALTA RESISTÊNCIA. MANGUEIRA FLEXÍVEL PARA FACILITAR O AJUSTE. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 BOMBA E 2 AGULHAS. | PANGUE   | UNID. | 55  | R\$ 17,00  | R\$ 935,00   |
| 16 | CAIXA TÉRMICA - ESPECIFICAÇÕES: ISOLAMENTO TÉRMICO EM POLIURETANO - OU, ALÇA PARA TRANSPORTE, COM SOBRETAMPA SUPERIOR COM 6 PORTA-COPOS; ACABAMENTO ROBUSTO; CAPACIDADE PARA 50 LITROS.  | TERMOLAR | UNID. | 30  | R\$ 227,00 | R\$ 6.810,00 |
| 19 | CRONÔMETROS - ESPECIFICAÇÕES: CRONOMETRAGEM: TEMPO TOTAL PERCORRIDO, TEMPO DA PRIMEIRA E DEMAIS ETAPAS, TEMPO DA DISTÂNCIA ENTRE DUAS ETAPAS. CRONÔMETRO DIGITAL COM FUNÇÕES ADICIONAIS: - RELÓGIO; - CALENDÁRIO; - DESPERTADOR; RESISTENTE À ÁGUA (1 ATM).  | PANGUE   | UNID. | 45  | R\$ 107,00 | R\$ 4.815,00 |
| 20 | FITA METRICA - 15M - ESPECIFICAÇÕES: TRENA FIBRA 15MX12,5MM LONGA ABERTA, RESISTENTE A ÁGUA.   | PANGUE   | UNID. | 7   | R\$ 19,00  | R\$ 133,00   |
| 21 | FITA METRICA - 50M - ESPECIFICAÇÕES: TRENA FIBRA 50MX12,5MM LONGA ABERTA, RESISTENTE A ÁGUA.   | PANGUE   | UNID. | 9   | R\$ 57,00  | R\$ 513,00   |
| 22 | FITA ZEBRADA - ESPECIFICAÇÕES: FILME DE POLIETILENO (SEM ADESIVO); ZEBRADA AMARELO/PRETO; DIMENSÕES 70 X 200 X 0,04MM  | ADELBRAS | UNID. | 35  | R\$ 17,00  | R\$ 595,00   |

|    |  |          |       |     |            |               |
|----|--|----------|-------|-----|------------|---------------|
| 23 | GARRAFA TÉRMICA 18L - ESPECIFICAÇÕES: GARRAFA TÉRMICA 18 LITROS COM TORNEIRA DESMONTÁVEL PARA HIGIENIZAÇÃO E PÉS RETRÁTEIS.  | TERMOLAR | UNID. | 35  | R\$ 177,00 | R\$ 6.195,00  |
| 29 | KIT BADMINTON - ESPECIFICAÇÕES: KIT BADMILTON CONTEUDO: 4 RAQUETES, 3 PETECAS DE NYLON, 1 JOGO DE REDE E 1 BOLSA DE ARMAZENAMENTO  | PANGUE   | UNID. | 45  | R\$ 279,00 | R\$ 12.555,00 |
| 30 | KIT DAMAS - ESPECIFICAÇÕES: KIT COMPLETO COM TÁBULEIRO EM MDF E PEÇAS  | PANGUE   | UNID. | 110 | R\$ 34,00  | R\$ 3.740,00  |
| 31 | KIT DE REDE DE SOCIETY - ESPECIFICAÇÕES: PAR DE REDE DE FUTEBOL SOCIETY FIO 4MM NYLON  | PANGUE   | PAR   | 13  | R\$ 137,00 | R\$ 1.781,00  |
| 32 | KIT REDE DE FUTEBOL (FIO 4) - ESPECIFICAÇÕES: REDE DE NYLON FUTEBOL DE CAMPO MED. 7,50 X 2,50 M FIO 4 MM - MASTER REDE. DETALHES DO PRODUTO: » MALHA 16 X 16CM. » MED: 7,50 X 2,50 M. » FIO 4 MM TRANÇADO.   | PANGUE   | PAR   | 18  | R\$ 249,00 | R\$ 4.482,00  |
| 33 | KIT REDE DE FUTSAL (FIO 4) - ESPECIFICAÇÕES: FIO 4MM. » MED 2,10 X 3,20 M. » 67% POLIETILENO. » 33% POLIPROPILENO. » COM TRATAMENTO ULTRA VIOLETA  | PANGUE   | PAR   | 36  | R\$ 176,00 | R\$ 6.336,00  |
| 34 | KIT REDE DE VOLEIBOL - ESPECIFICAÇÕES: REFORÇADA MALHA 5 CM NO FIO 2,5MM COM 4 FAIXAS DE 1,8MM E COSTURA DUPLA. FIO 2,5 MM DE POLIETILENO 100% VIRGEM DE ALTA DENSIDADE COM TRATAMENTO UV. COM 4 FAIXAS EM LONAS DE 1,8MM E COSTURA DUPLA. FAIXA SUPERIOR COM 7 CM. FAIXA INFERIOR E LATERAIS COM 5 CM. MALHAS 5X5 CM. TAMANHO OFICIAL 1,00 X 10,00 METROS.  | PANGUE   | UNID. | 30  | R\$ 123,00 | R\$ 3.690,00  |
| 35 | KIT REDE DE VÓLEI PRAIA AREIA - ESPECIFICAÇÕES: 1,00 X 8,50 METROS NO FIO 2,5 MM COM 2 FAIXAS E COSTURA DUPLA FIO 2,5 MM DE POLIETILENO 100% VIRGEM DE ALTA DENSIDADE COM TRATAMENTO UV. COM 2 FAIXAS E COSTURA DUPLA, RESISTENTES AO SOL, CHUVA E AÇÕES CLIMÁTICAS. FAIXA SUPERIOR E INFERIOR COM 5 CM. REVESTIMENTO INTERNO PASSANTE. MALHAS 10X10 CM. TAMANHO OFICIAL 1,00 X 8,50 METROS. A DURABILIDADE EM CONDIÇÕES NORMAIS DE USO É DE 2 A 4 ANOS, VARIANDO COM O MODELO DA REDE ESCOLHIDA PELO CLIENTE, LOCAL INSTALADO, CLIMA DA REGIÃO E FREQUÊNCIA DE USO DA REDE. | PANGUE   | UNID. | 24  | R\$ 171,00 | R\$ 4.104,00  |

|    |  |         |       |      |              |               |
|----|--|---------|-------|------|--------------|---------------|
| 37 | JOGO DE XADREZ<br>ESPECIFICAÇÕES:<br>PEÇAS PARA<br>COMPETIÇÕES<br>TAMANHO<br>OFICIAL: TIPO:<br>MACIÇO.<br>MATERIAL:<br>POLIETILENO DE<br>ALTO IMPACTO;<br>CORES:<br>MARFIM/PRETO;<br>REI: 9,0CM.<br>ACOMPANHA<br>SACOLINHA PARA<br>GUARDARAS<br>PEÇAS.   | PANGUE  | UNID. | 135  | R\$ 101,00   | R\$ 13.635,00 |
| 38 | MEDALHA EM<br>ACRÍLICO<br>PERSONALIZADA -<br>ESPECIFICAÇÕES:<br>MEDALHAS DE<br>ACRÍLICO DE 2MM<br>DE DIÂMETRO,<br>ADESIVO<br>PERSONALIZADO,<br>MEDIDA: L 5 CM X<br>A 7 CM , E FITA DE<br>CETIM.  | MEDASUL | UNID. | 5800 | R\$ 6,00     | R\$ 34.800,00 |
| 39 | MESA DE TÊNIS -<br>ESPECIFICAÇÕES:<br>MESA DE TÊNIS<br>DOBRÁVEL COM<br>RODÍZIOS,<br>MEDIDAS OFICIAIS<br>QUE ATENDEM<br>AOS PADRÕES DA<br>ITTF<br>(INTERNATIONAL<br>TABLE TENNIS<br>FEDERATION).<br>TAMPO EM MDF<br>COM 15 MM DE<br>ESPESSURA,<br>ACABAMENTO EM<br>MASSA E PRIMER<br>AZUL COM LINHAS<br>DEMARCATÓRIAS<br>BRANÇAS.<br>ESTRUTURA E<br>PÉS EM TUBOS DE<br>AÇO PINTADOS<br>COM PINTURA<br>EPOXI. PESO<br>APROXIMADO: 64<br>KG. DIMENSÕES<br>DO PRODUTO<br>MONTADO:<br>152X76X274 CM.<br>INCLUINDO 01<br>SUPORTE E 01<br>REDE. | PANGUE  | UNID. | 9    | R\$ 2.153,00 | R\$ 19.377,00 |
| 44 | TROFÉU -<br>ESPECIFICAÇÕES:<br>TROFÉU DE 1º<br>LUGAR GERAL<br>BASE DE MDF EM<br>FORMATO<br>RETANGULAR<br>MEDINDO<br>21X16CM E 4CM<br>DE ALTURA, NA<br>COR PRETA COM<br>DETALHES<br>MARMORIZADO<br>EM BRANCO,<br>BASE SUPERIOR<br>EM FORMATO<br>ESCULTURAL<br>CONTENDO DUAS<br>PONTAS UMA<br>ABAIXO E A<br>OUTRA ACIMA,<br>ENTRE ELAS, UMA<br>MOLDURA<br>ESPELHADA COM<br>A GRAVAÇÃO. EM<br>AMBOS OS LADOS<br>DUAS COLUNAS ¼<br>FRISADAS<br>DOURADAS,<br>ABAIXO UMA<br>ESTATUETA DE<br>JOGADOR<br>PERSONALIZADO,<br>ALTURA 60CM.          | PANGUE  | UNID. | 500  | R\$ 160,00   | R\$ 80.000,00 |
| 45 | TROFÉU -<br>ESPECIFICAÇÕES:<br>TROFÉU DE 2º<br>LUGAR BASE DE<br>MDF EM<br>FORMATO<br>RETANGULAR<br>MEDINDO<br>21X16CM E 4CM<br>DE ALTURA, NA<br>COR PRETA COM<br>DETALHES<br>MARMORIZADO<br>EM BRANCO,<br>BASE SUPERIOR<br>EM FORMATO<br>ESCULTURAL<br>CONTENDO DUAS<br>PONTAS UMA<br>ABAIXO E A<br>OUTRA ACIMA,<br>ENTRE ELAS, UMA<br>MOLDURA<br>ESPELHADA COM<br>A GRAVAÇÃO. EM<br>AMBOS OS LADOS<br>DUAS COLUNAS ¼<br>FRISADAS<br>DOURADAS,<br>ABAIXO UMA<br>ESTATUETA DE<br>JOGADOR<br>PERSONALIZADO,<br>ALTURA 50CM.                | PANGUE  | UNID. | 500  | R\$ 156,00   | R\$ 78.000,00 |

|              |   |        |       |     |                       |               |
|--------------|---|--------|-------|-----|-----------------------|---------------|
| 46           | TROFÉU - ESPECIFICAÇÕES:<br>TROFÉU DE 3º LUGAR BASE DE<br>MDF EM FORMATO RETANGULAR<br>MEDINDO 21X16CM E 4CM DE<br>ALTURA, NA COR PRETA COM<br>DETALHES MARMORIZADO EM<br>BRANCO, BASE SUPERIOR EM<br>FORMATO ESCULTURAL<br>CONTENDO DUAS PONTAS UMA<br>ABAIXO E A OUTRA ACIMA, ENTRE<br>ELAS, UMA MOLDURA ESPELHADA<br>COM A GRAVAÇÃO. EM AMBOS OS<br>LADOS DUAS COLUNAS ¼<br>FRISADAS DOURADAS, ABAIXO<br>UMA ESTATUETA DE JOGADOR<br>PERSONALIZADO. ALTURA 40CM. | PANGUE | UNID. | 500 | R\$ 173,00            | R\$ 86.500,00 |
| 47           | TROFÉU - ESPECIFICAÇÕES:<br>TROFÉUS BASE DUPLA DE MDF<br>EM FORMATO RETANGULAR<br>MEDINDO 25X13CM E 3CM DE<br>ALTURA, NA COR PRETA COM<br>DETALHES MARMORIZADO EM<br>BRANCO, COM UMA ESTATUETA<br>DE GOLEIRO (25CM DE ALTURA)<br>E JOGADOR (14CM DE<br>ALTURA) DOURADO ACIMA, AO<br>LADO UMA PLACA EM MDF COM<br>UMA MOLDURA ESPELHADA<br>CONTENDO A GRAVAÇÃO E<br>LOGOTIPOS. ALTURA: 30CM.   | PANGUE | UNID. | 500 | R\$ 73,00             | R\$ 36.500,00 |
| 48           | TROFÉU - ESPECIFICAÇÕES:<br>TROFÉUS DE 1º LUGAR COM BASE<br>EM MDF MEDINDO 20X12CM E 3CM<br>DE ESPESSURA, NA COR PRETO<br>LISO ENVERNIZADO, UMA COLUNA<br>LISO ENVERNIZADO, UMA COLUNA<br>DOURADA COM CANOPLAS<br>DOURADAS NA LATERAL, ACIMA<br>UMA PLACA MEDINDO 12X12CM<br>COM UMA MOLDURA ESPELHADA<br>CONTENDO A GRAVAÇÃO E<br>LOGOTIPOS, DO OUTRO LADO,<br>UMA ESTATUETA DA<br>MODALIDADE. ALTURA: 36CM.   | PANGUE | UNID. | 500 | R\$ 93,00             | R\$ 46.500,00 |
| 49           | TROFÉU - ESPECIFICAÇÕES:<br>TROFÉUS DE 2º LUGAR COM BASE<br>EM MDF MEDINDO 20X12CM E 3CM<br>DE ESPESSURA, NA COR PRETO<br>LISO ENVERNIZADO, UMA COLUNA<br>LISO ENVERNIZADO, UMA COLUNA<br>DOURADA COM CANOPLAS<br>DOURADAS NA LATERAL, ACIMA<br>UMA PLACA MEDINDO 12X12CM<br>COM UMA MOLDURA ESPELHADA<br>CONTENDO A GRAVAÇÃO E<br>LOGOTIPOS, DO OUTRO LADO,<br>UMA ESTATUETA DA<br>MODALIDADE. ALTURA: 30CM.   | PANGUE | UNID. | 450 | R\$ 44,00             | R\$ 19.800,00 |
| 50           | TROFÉU - ESPECIFICAÇÕES:<br>TROFÉUS DE 3º LUGAR COM BASE<br>EM MDF MEDINDO 20X12CM E 3CM<br>DE ESPESSURA, NA COR PRETO<br>LISO ENVERNIZADO, UMA COLUNA<br>LISO ENVERNIZADO, UMA COLUNA<br>DOURADA COM CANOPLAS<br>DOURADAS NA LATERAL, ACIMA<br>UMA PLACA MEDINDO 12X12CM<br>COM UMA MOLDURA ESPELHADA<br>CONTENDO A GRAVAÇÃO E<br>LOGOTIPOS, DO OUTRO LADO,<br>UMA ESTATUETA DA<br>MODALIDADE. ALTURA: 26CM.   | PANGUE | UNID. | 500 | R\$ 85,00             | R\$ 42.500,00 |
| 69           | FIO DE NYLON 2MM - 100M   | PANGUE | ROLO  | 14  | R\$ 76,00             | R\$ 1.064,00  |
| 70           | FIO DE NYLON 3MM - 100M   | PANGUE | ROLO  | 14  | R\$ 229,00            | R\$ 3.206,00  |
| <b>TOTAL</b> |   |        |       |     | <b>R\$ 535.936,00</b> |               |

Palmeiras do Tocantins/TO, 14 de fevereiro de 2022.

**JULIANA DA COSTA NOLETO**  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO 001.2/2022**

Nº do Pregão Eletrônico: 001/2022

Nº do Processo: 169/2021

Nº da ATA: 001.2/2022

Validade: 14/02/2023

**PREÂMBULO**

Aos 14 de Fevereiro de 2022, a Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, inscrita no CNPJ nº 25.064.056/0001-30, com sede na Rua Mariano Araújo Lima, S/N, Centro, Palmeiras do Tocantins, Tocantins, neste ato representada por Juliana da Costa Noleto, Resp. Interinamente pela Secretaria de Administração, BRASILEIRA, solteiro(a), portador(a) do CPF nº 042.596.591-71 e do RG nº 1002200 2º VIA SSP/TO, doravante denominado simplesmente **GERENCIADOR**, a empresa L. PIRES DE SOUSA COMERCIO E EMPREEDIMENTOS LTDA., CNPJ nº 14.793.347/0001-43, sediada na R PIAUI, 649, CENTRO, Imperatriz, Maranhão, e-mail lindomarbrasilnordeste@gmail.com, neste ato representada por, LINDOMAR PIRES DE SOUSA, BRASILEIRO, Solteiro(a), portador do CPF nº 963.930.763, RG Nº 156923820008 GEJUSPC/MA, residente e domiciliado na UBIRAJARA , 04, BACURI, Imperatriz, Maranhão, doravante

simplesmente BENEFICIÁRIO, lavram a presente ATA de Registro de Preços (ARP), referente ao Processo Administrativo 169/2021 que deu origem ao Pregão Eletrônico 001/2022, que tem como objeto Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa especializada no fornecimento de material de uso esportivo às Secretarias Municipais do Município de Palmeiras do Tocantins -TO, **RESOLVEM REGISTRAR PREÇOS**, observados as especificações, os preços e os quantitativos do termo de referência da Licitação referenciada, atendendo as condições previstas no edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 10.520/2002, Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013 - Regulamenta o Sistema de Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993; , da Lei Complementar Federal Nº 123/2006, da Lei Nº 8.666/1993, bem como, as cláusulas e condições abaixo estabelecidas, constituindo-se esta ATA em documento vinculativo e obrigacional às partes.

### DOS PREÇOS REGISTRADOS

| ITEM | DESCRIÇÃO   | MARCA   | UNIDADE | QUANTIDADE | PREÇO UNID.  | PREÇO TOTAL   |
|------|---|---------|---------|------------|--------------|---------------|
| 3    | BICICLETA PARA CICLISMO<br>ESPECIFICAÇÕES:<br>BICICLETA TIPO SPEED COM MARCHAS 14, ALAVANCA ALUMÍNIO, FITA PARA GUIDÃO, TAMANHO ARO 700, MATERIAL ARO PAREDE DUPLA DE ALUMÍNIO / CUBO DE ALUMÍNIO COM QUICK RELEASE. QUADRO ALUMÍNIO. GUIDÃO CALOI - ALUMÍNIO - 31,8MM, GARFO AÇO RÍGIDO COM PONTEIRA, MOVIMENTO DE DIREÇÃO NECO. KMC FREIO ALAVANCA DE FREIO - ALUMÍNIO DUPLA ACIONAMENTO. CALIPER ROAD BIKE EM ALUMÍNIO. PEDAL PLÁSTICO. PNEUS 700X28. SELIM SELLE ROYAL. CÂMBIO SHIMANO TOURNEY. CASSETE/RODA LIVRE RODA LIVRE 7 VELOCIDADES. PESO APROXIMADO PESO DO PRODUTO 17,7 KG. DIMENSÕES DO PRODUTO PRODUTO (L X A X P): 18 X 70 X 136 CM. | CALOI   | UNID.   | 6          | R\$ 4.137,72 | R\$ 24.826,32 |
| 24   | IMPLEMENTOS DE ATLETISMO - DARDO 500G - ESPECIFICAÇÕES: COMPOSIÇÃO: ALUMÍNIO; MEDIDAS 2.05CM X 0.05CM; PESO 500G; COMPRIMENTO 2.05 CM; LARGURA 0.05 CM; PROFUNDIDADE 0.05 CM; CARACTERÍSTICA EMPUNHADURA EM CORDA; MODALIDADE LANÇAMENTO DO DARDO   | CALOI   | UNID.   | 15         | R\$ 671,72   | R\$ 10.075,80 |
| 25   | IMPLEMENTOS DE ATLETISMO - DARDO 700G - ESPECIFICAÇÕES: COMPOSIÇÃO ALUMÍNIO; MEDIDAS 2.33CM X 0.05CM; PESO 700G; COMPRIMENTO 2.33CM; LARGURA 0.05CM; PROFUNDIDADE 0.05CM; CARACTERÍSTICAS: EMPUNHADURA EM CORDA   | PENALTY | UNID.   | 15         | R\$ 623,98   | R\$ 9.359,70  |
| 26   | IMPLEMENTOS DE ATLETISMO - DISCO: 1,5 KG - ESPECIFICAÇÕES: COMPOSIÇÃO AÇO INOXIDÁVEL / 85% DO PESO NAS BORDAS; MEDIDAS DIÂMETRO: 20CM; PESO PESO: 1,5KG; COMPRIMENTO 0,22; LARGURA: 0,22; PROFUNDIDADE 0,05   | PENALTY | UNID.   | 15         | R\$ 150,16   | R\$ 2.252,40  |

|              |   |          |       |    |                      |              |
|--------------|---|----------|-------|----|----------------------|--------------|
| 27           | IMPLEMENTOS DE ATLETISMO - DISCO: 1KG - ESPECIFICAÇÕES: COMPOSIÇÃO: FIBRA DE VIDRO/ BORDA DE AÇO (75%); MEDIDAS DIÂMETRO: 18CM; PESO PESO: 1KG; COMPRIMENTO 0,19; LARGURA 0,19; PROFUNDIDADE 0,04   | PENALTY  | UNID. | 15 | R\$ 118,22           | R\$ 1.773,30 |
| 28           | IMPLEMENTOS DE ATLETISMO - PESO DE AÇO 4KG - ESPECIFICAÇÕES: PESO 4KG. COMPOSTO EM AÇO. COM CIRCUNFERENCIA DE 33CM. PESO: 4KG / 100MM, COMPRIMENTO DE 0,11, LARGURA 0,11, PROFUNDIDADE 0,11, CARACTERÍSTICAS PINTURA DE POLIURETANO / APROVADA IAAF   | ATRIO    | UNID. | 15 | R\$ 211,02           | R\$ 3.165,30 |
| 40           | PLACAR DE MESA - ESPECIFICAÇÕES: PESO E MEDIDAS. COR: PRETO PESO APROXIMADO: 0,942G. DIMENSÕES: 22,00 X 39,00 X 19,00CM. PODE SER UTILIZADO EM VÁRIAS MODALIDADES ESPORTIVAS. MARCAÇÃO DE 7 SETS E 31 PONTOS. CONFECCIONADO EM PVC RÍGIDO, POSSUI SISTEMA ARTICULADO PARA FACILITAR O TRANSPORTE.   | VOLLO    | UNID. | 26 | R\$ 237,04           | R\$ 6.163,04 |
| 41           | SAPATILHA PARA CICLISMO - ESPECIFICAÇÕES: COURO SINTÉTICO SOLADO: BORRACHA RESISTENTE NUMERAÇÃO: 37 AO 44 FORRO: TODO FORRADO / JACAR TEXTIL RESISTÊNCIA, CONFORTO  | VONDER   | PAR   | 15 | R\$ 490,68           | R\$ 7.360,20 |
| 72           | KITS 08 ARGOLAS DE AGILIDADE TREINAMENTOS MATERIAL: PLÁSTICO QUANTIDADE: 8 UNIDADES DIMENSÕES: 42CM DE DIÂMETRO PESO: 750G  | PENALTY  | UND   | 2  | R\$ 188,37           | R\$ 376,74   |
| 73           | ESCALDA DE TREINAMENTO, 06 METROS 12 ESTÁGIOS. COMPOSIÇÃO: PRODUTO FABRICADO EM FITA CADARÇO DE 40 MM. - EXTENSÃO TOTAL DE 6,00 METROS E LARGURA DE 0,45 CENTÍMETROS. CORES PRETO/AMARELA   | TERMOLAR | UND   | 2  | R\$ 516,29           | R\$ 1.032,58 |
| 74           | "ELÁSTICO PARA SALTA VERTICAL IMPULSÃO - Descrição: Cinto acolchoado e alças ajustáveis de tomzelo para a maioria dos tamanhos. Os tubos de látex de qualidade são facilmente adicionados e removidos para o controle de carga. Permite todos os deslocamentos e saltos verticais do treinamento esportivo especialmente nos esportes de quadra como basquete, tênis, etc. Especificações/Características do Produto. - Atividade: Crossfit, Fitness, Gym & Training, Running & Jogging, Artes Marciais - Cor: Preto - Circunferência máx. do Cinto: 90 cm Contém: - 4 Tubos de Resistência Elásticos - 1 Cinto - 2 Alças para os tomzelos - 1 Bolsa" | PENTAGOL | UND   | 3  | R\$ 136,29           | R\$ 408,87   |
| 75           | KIT BARREIRA DE SALTO COM CONE 08 UNIDADES COMPOSIÇÃO: 100% PLÁSTICO RESISTENTE - O Kit Contém 8 Cones Com Furos De 23Cm. Na Cor Preta + 4 Barras De 80Cm Cada Na Cor Amarela. Extremamente Leve E Portátil   | VONDER   | UND   | 3  | R\$ 282,70           | R\$ 848,10   |
| 77           | KIT BARREIRA REGULÁVEL, ESPECIFICAÇÕES EMBALAGEM/VENDA: KIT (2 CONES + 1 BARRA) COMPOSIÇÃO: PVC DIMENSÕES APROXIMADAS: CONE (A): 24 CM BARREIRA (C): 1 M  | VONDER   | UND   | 2  | R\$ 264,16           | R\$ 528,32   |
| 78           | "CALIBRADOR CANETA PARA CHECAR A PRESSÃO DA BOLA. Características do Calibrador de Bolas Digital Metal Emborrachado. 1 Calibrador + 2 Agulhas. Seu visor fica ligado por 90 segundos e automaticamente se desligará para economizar energia. Precisão: + - 1% da escala. Resolução: 0,05 a 19,95 libras/pol. Temperatura operacional: -10C a 40C. Consumo de energia: 4mW. Bateria: CR2032. Lacrado na embalagem"   | VONDER   | UND   | 2  | R\$ 42,50            | R\$ 85,00    |
| <b>TOTAL</b> |   |          |       |    | <b>R\$ 68.255,67</b> |              |

Palmeiras do Tocantins/TO, 14 de fevereiro de 2022.

**JULIANA DA COSTA NOLETO**  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

## ATA DE REGISTRO DE PREÇO 001.3/2022

Nº do Pregão Eletrônico: 001/2022

Nº do Processo: 169/2021

Nº da ATA: 001.3/2022

Validade: 14/02/2023

## PREÂMBULO

Aos 14 de Fevereiro de 2022, a Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, inscrita no CNPJ nº 25.064.056/0001-30, com sede na Rua Mariano Araújo Lima, S/N, Centro, Palmeiras do Tocantins, Tocantins, neste ato representada por Juliana da Costa Noleto, Resp. Interinamente pela Secretaria de Administração, BRASILEIRA, solteiro(a), portador(a) do CPF nº 042.596.591-71 e do RG nº 1002200 2º VIA SSP/TO, doravante denominado simplesmente **GERENCIADOR**, a empresa TECBOL LTDA, CNPJ nº 27.183.604/0001-77, sediada na R VEREADOR JOSE DO NASCIMENTO, 33, CENTRO, Santa Cruz de Minas, Minas Gerais, e-mail financeirotecbol@gmail.com, neste ato representada por, JACQUELINE CRISTINA DA SILVA ALMEIDA, BRASILEIRA, Casado(a), portador do CPF nº 823.572.006-00, RG Nº MG5704628 SSP/MG, residente e domiciliado na Rua Fidelis Guimarães, 302, Fábricas, São Joao Del Rei, Minas Gerais, doravante simplesmente **BENEFICIÁRIO**, lavram a presente ATA de Registro de Preços (ARP), referente ao Processo Administrativo 169/2021 que deu origem ao Pregão Eletrônico 001/2022, que tem como objeto Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa especializada no fornecimento de material de uso esportivo às Secretarias Municipais do Município de Palmeiras do Tocantins -TO, **RESOLVEM REGISTRAR PREÇOS**, observados as especificações, os preços e os quantitativos do termo de referência da Licitação referenciada, atendendo as condições previstas no edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 10.520/2002, Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013 - Regulamenta o Sistema de Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993; , da Lei Complementar Federal Nº 123/2006, da Lei Nº 8.666/1993, bem como, as cláusulas e condições abaixo estabelecidas, constituindo-se esta ATA em documento vinculativo e obrigacional às partes.

## DOS PREÇOS REGISTRADOS

| ITEM | DESCRIÇÃO   | MARCA   | UNIDADE | QUANTIDADE | PREÇO UNID. | PREÇO TOTAL  |
|------|---|---------|---------|------------|-------------|--------------|
| 4    | BOLA - FUTSAL - ESPECIFICAÇÕES: COSTURADA À MÃO, POSSUI 32 GOMOS E LAMINADO DE PVC. CIRCUNFERÊNCIA: 61-64CM, PESO: 410-440G. MATERIAL: PVC.   | Dalebol | UNID.   | 90         | R\$ 70,00   | R\$ 6.300,00 |
| 5    | BOLA OFICIAL DE FUTSAL TAMANHO INFANTIL (SUB-13) - ESPECIFICAÇÕES: CONSTRUÍDA ATRAVÉS DA TECNOLOGIA ULTRA FUSION, POSSUI 8 GOMOS E LAMINADO DE PVC. CIRCUNFERÊNCIA: 55-59CM. PESO: 350-380G. MATERIAL: PVC. | Dalebol | UNID.   | 45         | R\$ 49,00   | R\$ 2.205,00 |
| 6    | BOLA OFICIAL DE FUTSAL TAMANHO MIRIM (SUB-10) - ESPECIFICAÇÕES: CONSTRUÍDA ATRAVÉS DA TECNOLOGIA ULTRA FUSION, POSSUI 8 GOMOS E LAMINADO DE PVC. CIRCUNFERÊNCIA: 50-55CM. PESO: 300-350G. MATERIAL: PVC.    | Dalebol | UNID.   | 60         | R\$ 49,00   | R\$ 2.940,00 |
| 7    | BOLA - BASQUETE - ESPECIFICAÇÕES: COMPOSIÇÃO: BOLA DE BORRACHA MOLDADA/CÂMARA DE BUTILMIOLO REMOVÍVEL; PESO DO PRODUTO: 567G - 623G; CIRCUNFERÊNCIA: 75CM A 76CM  | Kripton | UNID.   | 50         | R\$ 38,00   | R\$ 1.900,00 |

|              |   |         |       |     |                      |              |
|--------------|---|---------|-------|-----|----------------------|--------------|
| 8            | BOLA - BEACH SOCCER OFICIAL - ESPECIFICAÇÕES: CONSTRUÍDA ATRAVÉS DA TECNOLOGIA ULTRA FUSION, POSSUI 12 GOMOS E LAMINADO DE PVC.   | Dalebol | UNID. | 75  | R\$ 48,00            | R\$ 3.600,00 |
| 9            | BOLA - FUTEBOL - ESPECIFICAÇÕES: COMPOSIÇÃO: BOLA DE BORRACHA MOLDADA/CÂMARA DE BUTILMIOLO REMOVÍVEL; PESO DO PRODUTO: 567G - 623G; CIRCUNFERÊNCIA: 75CM A 76CM                     | Dalebol | UNID. | 190 | R\$ 43,00            | R\$ 8.170,00 |
| 12           | BOLA - QUEIMADA - ESPECIFICAÇÕES: T8 (INICIAÇÃO)  | Dalebol | UNID. | 80  | R\$ 10,34            | R\$ 827,20   |
| 13           | BOLA - VOLEIBOL (PRAIA) - ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL: PVC; CIRCUNFERÊNCIA (CM): 70,00; PRESSÃO (LBS): 3 - 4 LBS GOMOS: 18 GOMOS   | Dalebol | UNID. | 95  | R\$ 45,00            | R\$ 4.275,00 |
| 14           | BOLA - VOLEIBOL (QUADRA) - ESPECIFICAÇÕES: COMPOSIÇÃO: PU/ CÂMARA ARBITRY; PESO DO PRODUTO: 260G - 280G; CIRCUNFERÊNCIA: 65CM - 67CM.   | Dalebol | UNID. | 120 | R\$ 45,00            | R\$ 5.400,00 |
| 17           | CARTÕES - ESPECIFICAÇÕES: COMPOSIÇÃO: PVC; DIMENSÕES APROXIMADAS: 7,5X10,5 CM; ITENS INCLUSOS: 01 CARTÃO VERMELHO, 01 CARTÃO AMARELO  | Pangué  | KIT   | 40  | R\$ 12,00            | R\$ 480,00   |
| 18           | CONES DE SINALIZAÇÃO - ESPECIFICAÇÕES: FABRICADO EM PVC RÍGIDO NA COR LARANJA COM FAIXAS BRANCAS, COM AS DIMENSÕES NA BASE DE 280MM LARGURA POR 280MM DE LARGURA E 500MM DE ALTURA. | Pangué  | UNID. | 310 | R\$ 15,84            | R\$ 4.910,40 |
| 36           | KIT TÊNIS DE MESA - ESPECIFICAÇÕES: COMPOSIÇÃO: 2 RAQUETES, 1 REDE, 2 SUPORTES E 3 BOLAS  | Pangué  | UNID. | 45  | R\$ 48,00            | R\$ 2.160,00 |
| 71           | SACO DE CARRGAR BOLAS. CONFECCIONADO COM FIO DE POLIPROPILENO DE 6MM, COM CAPACIDADE PARA 14 BOLAS.   | Pangué  | UND   | 20  | R\$ 42,50            | R\$ 850,00   |
| 76           | PRATOS PARA DEMARCAÇÃO TREINAMENTO FUNCIONAL.. MESMA COR MEDIDAS: 19 CM DE DIÂMETRO / 5 CM ATURA. CORES: VERDE, AZUL, AMARELO, LARANJA  | Pangué  | UND   | 50  | R\$ 3,00             | R\$ 150,00   |
| <b>TOTAL</b> |   |         |       |     | <b>R\$ 44.167,60</b> |              |

Palmeiras do Tocantins/TO, 14 de fevereiro de 2022.

**JULIANA DA COSTA NOLETO**  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

## ATA DE REGISTRO DE PREÇO 001.4/2022

Nº do Pregão Eletrônico: 001/2022

Nº do Processo: 169/2021

Nº da ATA: 001.4/2022

Validade: 14/02/2023

## PREÂMBULO

Aos 14 de Fevereiro de 2022, a Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, inscrita no CNPJ nº 25.064.056/0001-30, com sede na Rua Mariano Araújo Lima, S/N, Centro, Palmeiras do Tocantins, Tocantins, neste ato representada por Juliana da Costa Noleto, Resp. Interinamente pela Secretaria de Administração, BRASILEIRA, solteiro(a), portador(a) do CPF nº 042.596.591-71 e do RG nº 1002200 2º VIA SSP/TO, doravante denominado simplesmente **GERENCIADOR**, a empresa VISUAL INDUSTRIA E COMERCIO DE LONAS LTDA, CNPJ nº 05.626.958/0001-06, sediada na AV PEDRO LUDOVICO, 3810, PARQUE OESTE INDUSTRIAL, Goiânia, Goiás, e-mail, neste ato representada por, MARCELO GONÇALVES PEREIRA, BRASILEIRO, Casado(a), portador do CPF nº 798.824.711-53, RG Nº 35464448617945 DGPC-GO, residente e domiciliado na RUA DOS TARUMÃS, QUADRA 6, JARDISN LISBOA, Goiânia, Goiás, doravante simplesmente **BENEFICIÁRIO**, lavram a presente ATA de Registro de Preços (ARP), referente ao Processo Administrativo 169/2021 que deu origem ao Pregão Eletrônico 001/2022, que tem como objeto Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa especializada no fornecimento de material de uso esportivo às Secretarias Municipais do Município de Palmeiras do Tocantins -TO, **RESOLVEM REGISTRAR PREÇOS**, observados as especificações, os preços e os quantitativos do termo de referência da Licitação referenciada, atendendo as condições previstas no edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 10.520/2002, Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013 - Regulamenta o Sistema de Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993; , da Lei Complementar Federal Nº 123/2006, da Lei Nº 8.666/1993, bem como, as cláusulas e condições abaixo estabelecidas, constituindo-se esta ATA em documento vinculativo e obrigacional às partes.

## DOS PREÇOS REGISTRADOS

| ITEM         | DESCRIÇÃO   | MARCA   | UNIDADE | QUANTIDADE | PREÇO UNID.          | PREÇO TOTAL   |
|--------------|---|---------|---------|------------|----------------------|---------------|
| 42           | TENDA 3X3 - ESPECIFICAÇÕES: COBERTURA 100% POLIÉSTER; ESTRUTURA EM AÇO GALVANIZADO; REVESTIMENTO EM SILVER COATING - FSP 100; ESTRUTURA SANFONADA.                                      | Própria | UNID.   | 10         | R\$ 1.000,50         | R\$ 10.005,00 |
| 43           | TENDA METÁLICA SANFONADA - ESPECIFICAÇÕES: COBERTURA EM LONA NYLON 600 IMPERMEÁVEL; ESTRUTURA DE FERRO, NA CHAPA 20 FERRAGENS GALVANIZADAS (ANTI FERRUGEM) ALTURA DA TENDA FECHADA 1,5M | Própria | UNID.   | 10         | R\$ 1.800,50         | R\$ 18.005,00 |
| <b>TOTAL</b> |   |         |         |            | <b>R\$ 28.010,00</b> |               |

Palmeiras do Tocantins/TO, 14 de fevereiro de 2022.

**JULIANA DA COSTA NOLETO**  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

## ATA DE REGISTRO DE PREÇO 001.5/2022

Nº do Pregão Eletrônico: 001/2022

Nº do Processo: 169/2021

Nº da ATA: 001.5/2022

Validade: 14/02/2023

## PREÂMBULO

Aos 14 de Fevereiro de 2022, a Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, inscrita no CNPJ nº 25.064.056/0001-30, com sede na Rua Mariano Araújo Lima, S/N, Centro, Palmeiras do Tocantins, Tocantins, neste ato representada por Juliana da Costa Noleto, Resp. Interinamente pela Secretaria de Administração, BRASILEIRA, solteiro(a), portador(a) do CPF nº 042.596.591-71 e do RG nº 1002200 2º VIA SSP/TO, doravante denominado simplesmente **GERENCIADOR**, a empresa SCAPOLE MALHAS LTDA, CNPJ nº 07.677.098/0001-65, sediada na R ARAGUARI, 491, BARRO PRETO, Belo Horizonte, Minas Gerais, e-mail contato@scapole.com, neste ato representada por, EDUARDO DIAS FONTES, BRASILEIRO, Divorciado(a), portador do CPF nº 056.911.412-87, RG Nº MG-19.148.220 PC/MG, residente e domiciliado na Rua Castelo de Lamego, 217, Castelo, Belo Horizonte, Minas Gerais, doravante simplesmente **BENEFICIÁRIO**, lavram a presente ATA de Registro de Preços (ARP), referente ao Processo Administrativo 169/2021 que deu origem ao Pregão Eletrônico 001/2022, que tem como objeto Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa especializada no fornecimento de material de uso esportivo às Secretarias Municipais do Município de Palmeiras do Tocantins -TO, **RESOLVEM REGISTRAR PREÇOS**, observados as especificações, os preços e os quantitativos do termo de referência da Licitação referenciada, atendendo as condições previstas no edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 10.520/2002, Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013 - Regulamenta o Sistema de Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993; , da Lei Complementar Federal Nº 123/2006, da Lei Nº 8.666/1993, bem como, as cláusulas e condições abaixo estabelecidas, constituindo-se esta ATA em documento vinculativo e obrigacional às partes.

## DOS PREÇOS REGISTRADOS

| ITEM | DESCRIÇÃO  | MARCA         | UNIDADE | QUANT. | PREÇO UNID.  | PREÇO TOTAL   |
|------|--|---------------|---------|--------|--------------|---------------|
| 63   | UNIFORME PARA FUTEBOL DE CAMPO MASCULINO COM 22 PEÇAS CONFECCIONADO EM TECIDO DRY ESPORTIVO COM TRATAMENTO UV, TODO PERSONALIZADO EM SUBLIMAÇÃO. COM LOGOTIPO DA PREFEITURA CONFORME ANEXO. UNIFORME DEVE CONTER 20 CAMISETAS, 20 CALÇÕES E 20 MEIÕES. UNIFORME DE GOLEIRO 2 CAMISETAS, 2 CALÇÕES E 2 MEIÕES. TAMANHOS: M, G E GG. COM NUMERAÇÃO NO CALÇÃO E CAMISA FRENTE E COSTAS.         | Marca própria | JOGO    | 17     | R\$ 1.800,00 | R\$ 30.600,00 |
| 64   | UNIFORME PARA FUTEBOL DE CAMPO FEMININO BABY LOOK, COM 22 PEÇAS CONFECCIONADO EM TECIDO DRY ESPORTIVO COM TRATAMENTO UV, TODO PERSONALIZADO EM SUBLIMAÇÃO. COM LOGOTIPO DA PREFEITURA CONFORME ANEXO. UNIFORME DEVE CONTER 20 CAMISETAS, 20 CALÇÕES E 20 MEIÕES. UNIFORME DE GOLEIRO 2 CAMISETAS, 2 CALÇÕES E 2 MEIÕES. COM NUMERAÇÃO NO CALÇÃO E CAMISA FRENTE E COSTAS. TAMNHOS: P, M E G. | Marca própria | JOGO    | 9      | R\$ 1.800,00 | R\$ 16.200,00 |
| 65   | UNIFORME PARA FUTEBOL DE CAMPO INFANTIL, COM 22 PEÇAS CONFECCIONADO EM TECIDO DRY ESPORTIVO COM TRATAMENTO UV, TODO PERSONALIZADO EM SUBLIMAÇÃO. COM LOGOTIPO DA PREFEITURA CONFORME ANEXO. UNIFORME DEVE CONTER 20 CAMISETAS, 20 CALÇÕES E 20 MEIÕES. UNIFORME DE GOLEIRO 2 CAMISETAS, 2 CALÇÕES E 2 MEIÕES. COM NUMERAÇÃO NO CALÇÃO E CAMISA FRENTE E COSTA. TAMNHOS: PP, P E M.           | Marca própria | JOGO    | 11     | R\$ 1.800,00 | R\$ 19.800,00 |

|              |  |               |      |    |                       |               |
|--------------|--|---------------|------|----|-----------------------|---------------|
| 66           | UNIFORME PARA FUTSAL COM 15 PEÇAS CONFECCIONADO EM TECIDO DRY ESPORTIVO COM TRATAMENTO UV, TODO PERSONALIZADO EM SUBLIMAÇÃO, COM LOGOTIPO DA PREFEITURA CONFORME ANEXO. UNIFORME DEVE CONTER 13 CAMISETAS, 13 CALÇÕES E 13 MEIÕES. UNIFORME DE GOLEIRO 2 CAMISETAS, 2 CALÇÕES E 2 MEIÕES. COM NUMERAÇÃO NO CALÇÃO E CAMISA FRENTE E COSTA. TAMANHOS: M, G E GG.                        | Marca própria | JOGO | 12 | R\$ 1.150,00          | R\$ 13.800,00 |
| 67           | UNIFORME PARA FUTSAL FEMININO BABY LOOK, COM 15 PEÇAS CONFECCIONADO EM TECIDO DRY ESPORTIVO COM TRATAMENTO UV, TODO PERSONALIZADO EM SUBLIMAÇÃO, COM LOGOTIPO DA PREFEITURA CONFORME ANEXO. UNIFORME DEVE CONTER 13 CAMISETAS, 13 CALÇÕES E 13 MEIÕES. UNIFORME DE GOLEIRO 2 CAMISETAS, 2 CALÇÕES E 2 MEIÕES. COM NUMERAÇÃO NO CALÇÃO E CAMISA FRENTE E COSTA. TAMANHOS: P, M, G E GG. | Marca própria | JOGO | 13 | R\$ 1.150,00          | R\$ 14.950,00 |
| 68           | UNIFORME PARA FUTSAL INFANTIL, COM 15 PEÇAS CONFECCIONADO EM TECIDO DRY ESPORTIVO COM TRATAMENTO UV, TODO PERSONALIZADO EM SUBLIMAÇÃO, COM LOGOTIPO DA PREFEITURA CONFORME ANEXO. UNIFORME DEVE CONTER 13 CAMISETAS, 13 CALÇÕES E 13 MEIÕES. UNIFORME DE GOLEIRO 2 CAMISETAS, 2 CALÇÕES E 2 MEIÕES. COM NUMERAÇÃO NO CALÇÃO E CAMISA FRENTE E COSTA. TAMANHOS: PP, P E M.              | Marca própria | JOGO | 11 | R\$ 1.160,00          | R\$ 12.760,00 |
| <b>TOTAL</b> |  |               |      |    | <b>R\$ 108.110,00</b> |               |

Palmeiras do Tocantins/TO, 14 de fevereiro de 2022.

**JULIANA DA COSTA NOLETO**  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO